
令和５年２月２６日
保護者の皆様へ

喜多方市立会北中学校長 佐久間 徹

第２学年閉鎖のお知らせ

日頃より本校の教育活動に対するご理解ご協力に心より感謝申し上げます。
本校関係者が新型コロナウイルス感染症陽性となりました。謹んでお見舞い申し上げま

すとともに、１日も早い回復をお祈り申し上げます。
これを受け、市教育委員会の指示により２月２７日(月)～３月３日(金)まで第２学年を

閉鎖とします。生徒と保護者の皆様、教職員の安全を第一に考えての措置ですので、ご理
解いただきますようお願いします。２学年のお子様につきましては、受験補助教材「新研
究」や各教科のワークブック、配付のプリントなどを活用し、計画的に学習を進められる
ようお願いします。
なお、詳細を下記にまとめました。３年生の県立高校前期選抜が３月３日(金)に控えて

おり、学校としても万全の対応を取りたいと考えておりますので、よろしくお願いします。

① ２年生は全員３月３日まで自宅待機となります。土日を挟みまして、３月６日(月)
から登校が可能です。その間、体調不良等が見られましたら、医療機関や検査キット
での抗原検査の実施をお願いします。検査結果は学校までお知らせください。

② １，３年生につきましては、通常登校といたしますが、県立高校入試を控えたこの
ような状況でございますので、体調面での不安がある場合は、保護者の判断で 学校
をお休みさせてください。その場合欠席ではなく、出席停止扱いとさせていただきま
す。

③ ２年生の学年閉鎖の期間中は、部活動、学習会を含め、全ての放課後の活動を休止
いたします。完全下校時刻は下記の通りとなりますので、よろしくお願いします。

・２／２７(月)１５：５０頃 ・２／２８(火)１４：４０頃
・３／ １(水)１６：１５頃（※３年生は入試事前指導のため１６：４０頃）
・３／ ２(木)１６：１５頃 ・３／ ３(金)１５：１５頃

④ ２／２８(火)に予定しておりました授業参観は中止、学年保護者会は紙面開催とさ
せていただきます。学年で後日お集まりいただく場合が生じた場合は、追ってご連絡
いたします。

⑤ ２年生の兄弟・姉妹である会北中在籍以外のお子様につきましては、同居家族全員
に症状がなく、かつ医療機関や検査キットでの抗原検査の結果が陰性であれば、２年
生の学年閉鎖の期間でも登校が可能です。

⑥ ２年生に兄弟・姉妹のいない会北中在籍以外のお子様につきましては、学年閉鎖の
期間でも通常通りの登校が可能です。

休業中は、自宅で過ごすことを基本とし、感染リスク（３密）をさける行動を徹底する
とともに、塾やコンビニ等での買い物などの不要不急の外出はお控えいただきますようお
願いします。
また、生徒やご家族が検査等を受けることになった場合は、速やかに学校へご連絡くだ

さい。子どもたちの健康状態の把握や消毒の徹底等の感染防止対策にさらに力を入れなが
ら、子どもたちの日々の学び、活動を大切にしてまいりますので、ご理解とご協力をお願
いします。
感染者や濃厚接触者は心身ともに大きく傷つくものです。詮索をしたり、差別・偏見・

いじめ・誹謗中傷の対象になったりしないように、ご配慮をお願いいたします。

（お問い合わせ 会北中学校 ３６－２０３８）


